Дело № 5-90-141/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                               13 марта 2020 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, ..., зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, инвалидом 1 и 2 группы не являющейся,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

дата в время фио, находясь в помещении магазина «...», расположенного по адресу: адрес, тайно, путем свободного доступа похитила сырок глазированный «...» в количестве ... штук, колбаса «...» в количестве ... штуки, вафельная трубочка «...» в количестве ... штуки, вафельная трубочка «...» в количестве ... штуки, икра зернистая «...» в количестве ... штуки, сыр сливочный «...» в количестве ... штуки, икра «...» в количестве ... штуки, шпик «...» вак/уп сумма, тем самым причинив наименование организации ущерб на общую сумму сумма.

фио вину в совершении правонарушения признала, ходатайства суду не заявляла.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, предоставил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д.2);

- рапортом о совершенном преступлении, правонарушении либо иных событиях от дата (л.д.3);

- протоколом устного заявления о преступлении от дата (л.д.4);

- объяснением .... от дата (л.д.5);

- заявлением управляющей магазином ... наименование организации ... (л.д.6);

- сохранной управляющей магазином ... наименование организации ...л.д.7);

- отношением управляющего магазином ... наименование организации от дата (л.д.8, 15);

- копией лицензии от дата № ... (л.д.9-12);

- копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица (л.д.13);

- накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары (л.д.14);

- копией приложения к лицензии (л.д.16);

- свидетельством о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения (л.д.18);

- листом записи ЕГРЮЛ (л.д.19-20);

- уставом наименование организации (л.д.21-26);

- объяснением фио от дата (л.д.27);

- рапортом сотрудника ВНГ России фио от дата (л.д.28).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 УК РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа в размере трехкратной стоимости похищенного имущества, предусмотренного санкцией ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27 ч.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с ...), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: телефон, ОКТМО телефон, счет: ..., Код бюджетной классификации доходов телефон телефон, УИН 0.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                       (подпись)                            Г.А. Ярошенко

Копия верна: Судья:                            Секретарь: